Groupement Mise a jour le 01/01/2016

SIAEP du Ségala (Siren : 251200309)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation unique
(SIvu)

Syndicat a la carte non

Commune siege Baraqueville

Arrondissement Rodez

Département Aveyron

Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 06/03/1964
Date d'effet 06/03/1964
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Yves REGOURD
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege Mairie
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 12160 Baraqueville
Téléphone 05 65 69 00 03

Fax 05 65 69 10 72

Courriel siaepdusegala@wanadoo.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 53

Dept

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
82
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Mise a jour le 01/01/2016

53 327
30,19

Commune (N° SIREN) Population
Agen-d'Aveyron (211200019) 1110
Alrance (211200068) 389
Arques (211200100) 123
Arvieu (211200118) 833
Auriac-Lagast (211200159) 239
Ayssénes (211200175) 215
Baraqueville (211200563) 3242
Bor-et-Bar (211200290) 194
Boussac (211200324) 545
Calmont (211200431) 2 049
Camboulazet (211200456) 437
Camjac (211200464) 594
Canet-de-Salars (211200506) 427
Cassagnes-Bégonheées (211200571) 922
Castanet (211200597) 568
Centrés (211200654) 538
Colombies (211200688) 941
Flavin (211201025) 2 367
Gramond (211201132) 483
La Capelle-Bleys (211200548) 391
La Fouillade (211201058) 1115
Laguépie (218200889) 702
La Selve (211202676) 657
Le Bas Ségala (200055408) 1 699
Lescure-Jaoul (211201280) 248
Le Vibal (211202973) 509
Lunac (211201355) 442
Manhac (211201371) 781
Meljac (211201447) 144
Monteils (211201504) 645
Montjaux (211201538) 412
Morlhon-le-Haut (211201595) 589
Moyrazes (211201629) 1156
Najac (211201678) 740
Pont-de-Salars (211201850) 1 698
Prades-Salars (211201884) 288
Prévinquiéres (211201900) 309

2/3



Groupement
12 Quins (211201942)
12 Rieupeyroux (211201983)
12 Rullac-Saint-Cirq (211202072)
12 Saint-André-de-Najac (211202106)
12 Sainte-Juliette-sur-Viaur (211202346)
12 Sainte-Radegonde (211202411)
12 Saint-Just-sur-Viaur (211202353)
81 Saint-Martin-Laguépie (218102630)
12 Salles-Curan (211202536)
12 Salmiech (211202551)
12 Sanvensa (211202593)
12 Ségur (211202668)
12 Trémouilles (211202833)
12 Vézins-de-Lévézou (211202940)
12 Villefranche-de-Panat (211202999)
12 Villefranche-de-Rouergue (211203005)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion a des groupements

Dept

12

12

Sources

Groupement (N° SIREN)

Syndicat mixte pour la Modernisation numérique et I'lngénierie
Informatique des Collectivités et établissements publics Adhérents
Syndicat mixte du bassin versant du Viaur (251201430)

Mise a jour le 01/01/2016

851
2 087
381
432
578
1813
216
413
1 090
770
670
590
521
660
739
12 775

Nature jur. Population

SM ouvert 293 640

SM fermé 152 409

: DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)

3/3



