

SIAEP du Ségala (Siren : 251200309)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation unique (SIVU)	
Syndicat à la carte	non	
Commune siège	Baraqueville	
Arrondissement	Rodez	
Département	Aveyron	
Interdépartemental	oui	

Date de création

Date de création	06/03/1964
Date d'effet	06/03/1964

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. Yves REGOURD	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	12160 Baraqueville
Téléphone	05 65 69 00 03
Fax	05 65 69 10 72
Courriel	siaepdusegala@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres	
Bonification de la DGF	non	
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non	
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non	
Autre taxe	non	
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non	
Autre redevance	non	

Mise à jour le 01/01/2016

Population

Population totale regroupée	53 327
Densité moyenne	30,19

Périmètres

Nombre total de membres : 53

- Dont 53 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
12	Agen-d'Aveyron (211200019)	1 110
12	Alrance (211200068)	389
12	Arques (211200100)	123
12	Arvieu (211200118)	833
12	Auriac-Lagast (211200159)	239
12	Ayssènes (211200175)	215
12	Baraqueville (211200563)	3 242
12	Bor-et-Bar (211200290)	194
12	Boussac (211200324)	545
12	Calmont (211200431)	2 049
12	Camboulazet (211200456)	437
12	Camjac (211200464)	594
12	Canet-de-Salars (211200506)	427
12	Cassagnes-Bégonhès (211200571)	922
12	Castanet (211200597)	568
12	Centrès (211200654)	538
12	Colombiès (211200688)	941
12	Flavin (211201025)	2 367
12	Gramond (211201132)	483
12	La Capelle-Bleys (211200548)	391
12	La Fouillade (211201058)	1 115
82	Laguépie (218200889)	702
12	La Selve (211202676)	657
12	Le Bas Ségala (200055408)	1 699
12	Lescure-Jaoul (211201280)	248
12	Le Vibal (211202973)	509
12	Lunac (211201355)	442
12	Manhac (211201371)	781
12	Meljac (211201447)	144
12	Monteils (211201504)	645
12	Montjaux (211201538)	412
12	Morlhon-le-Haut (211201595)	589
12	Moyrazès (211201629)	1 156
12	Najac (211201678)	740
12	Pont-de-Salars (211201850)	1 698
12	Prades-Salars (211201884)	288
12	Prévinquières (211201900)	309

Groupement Mise à jour le 01/01/2016

12	Quins (211201942)	851
12	Rieupeyroux (211201983)	2 087
12	Rullac-Saint-Cirq (211202072)	381
12	Saint-André-de-Najac (211202106)	432
12	Sainte-Juliette-sur-Viaur (211202346)	578
12	Sainte-Radegonde (211202411)	1 813
12	Saint-Just-sur-Viaur (211202353)	216
81	Saint-Martin-Laguépie (218102630)	413
12	Salles-Curan (211202536)	1 090
12	Salmiech (211202551)	770
12	Sanvensa (211202593)	670
12	Ségur (211202668)	590
12	Trémouilles (211202833)	521
12	Vézins-de-Lévézou (211202940)	660
12	Villefranche-de-Panat (211202999)	739
12	Villefranche-de-Rouergue (211203005)	12 775

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
12	Syndicat mixte pour la Modernisation numérique et l'Ingénierie Informatique des Collectivités et établissements publics Adhérents	SM ouvert	293 640
12	Syndicat mixte du bassin versant du Viaur (251201430)	SM fermé	152 409

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)